2024 年 4 月 16 日

各 位

上場会社名   株式会社クイック

代表者   代表取締役会長  和納 勉

（コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長兼経理部長

来島 健太

（TEL：06-6366-0919）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株式会社キャリタス（本社：東京都文京区、代表取締役社長：新留 正朗、以

下、「キャリタス社」）との間で、キャリタス社の事業の一部である「キャリタス看護事業」を譲り受け

ることについて合意し、事業譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業譲受の目的

当社は、「関わった人全てをハッピーに」の経営理念のもと、人材紹介を中心とする人材サービス事

業及び求人広告の取り扱いを行うリクルーティング事業を展開しております。また、人事・労務課題の

解決に向けたコンサルティングをはじめとする各種サービスの提供を通じて、顧客企業の人材採用や

人材育成等をサポートしております。

中でも、人材サービス事業においては、看護師紹介を通じて医療・福祉施設等の中途採用を支援する

とともに、看護師及び看護学生向けコミュニティサイト「看護 roo!」の運営等を通じて転職希望登録

者の獲得やブランドの浸透を図っております。

一方、キャリタス社が展開するキャリタス看護事業は、長年にわたり看護学生の就職支援を目的と

したイベントや求人情報サイトを運営しており、同分野における豊富なノウハウや知名度の高さに加

え、看護学生や病院に関する情報等の顧客資産を保有しております。

こうした中、当社が持つ看護師の中途採用支援に関するノウハウと、キャリタス社が持つキャリタ

ス看護事業の新卒採用支援に関するノウハウや顧客資産を連携させることで、当社の看護師領域サー

ビスのさらなる成長が可能であると判断し、この度、キャリタス社よりキャリタス看護事業を譲り受

けることといたしました。今後は、「看護 roo!」ブランドによる新卒採用支援サービスをスタートさせ、

キャリアの初期段階から看護学生や看護師の就職及び転職支援に携わるほか、看護師領域におけるブ

ランドの早期浸透を図り、看護師領域サービスのさらなる領域拡大及び価値向上に努めてまいります。

２． 事業譲受の概要

（１） 譲受事業の内容

キャリタス社が展開するキャリタス看護事業

（２） 譲受事業の経営成績、資産・負債の項目及び金額

相手先との協議により非開示とさせていただきます。

（３） 譲受価額及び決済方法

譲受価額に関しましては、相手先との協議により非開示とさせていただきます。

なお、決済方法に関しましては、現金決済となります。

３． 相手先の概要

（１） 名 称 株式会社キャリタス

（２） 所 在 地 東京都文京区後楽２-５-１ 飯田橋ファーストビル９階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新留 正朗

（４） 事 業 内 容

（１）就職情報の提供、求人・採用活動に関する企画提案

（２）進学情報の提供、高等教育機関の学生募集広報に関する企画提案

（３）グローバル人財に特化した求人情報の提供、

求人・採用活動に関する企画提案

（４）採用・就職に関わるアウトソーシング事業

（５）人財紹介（厚生労働大臣許可番号 13-ユ-080178）

（６）各種検定試験等の収納代行

（５） 資 本 金 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 1973 年 10 月

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

記載すべき事項はありません。
人 的 関 係

取 引 関 係

関連当事者への該当状況

４．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2024 年 4 月 12 日

（２） 事 業 譲 受 日 2024 年 5 月 9 日

５．今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後開示すべき事項が

生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上